PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
           01.06.2012                                                                                                                                      №  1563
               О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке комплектования базы отдыха для детей и родителей (законных представителей) загородного оздоровительно-образовательного центра «Озерный», утвержденное постановлением администрации округа Муром от 23.04.2012 № 1083
   В соответствии с Законом Российской  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Положения о загородном оздоровительно-образовательном центре «Озерный» МБОУДОД «Центр внешкольной работы», в целях социальной защищенности граждан и упорядочения комплектования базы отдыха «Озерный», руководствуясь Уставом округа,
    п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения и дополнения в Положение о порядке комплектования    базы отдыха для детей и родителей (законных представителей) загородного оздоровительно-образовательного центра «Озерный», утвержденное постановлением администрации округа Муром от 23.04.2012 № 1083:

1.1. Пункт 2.1. дополнить абзацами:

« - граждане с ограниченными возможностями здоровья;

   - работники государственных учреждений».

      1.2.    Пункт 3.3. абзац пятый после слов «муниципальной службы» дополнить

               словами «государственных учреждений».

1.3. Пункт 3.3. дополнить абзацем:

«граждане с ограниченными возможностями здоровья:

  - справку МСЭК об установлении группы инвалидности».

      1.4.    Дополнить Положение разделом V. Категории домиков, расположенных

               на базе отдыха центра «Озерный» следующего содержания:
                « V. Категории домиков, расположенных на базе отдыха центра «Озерный».
  5.1. Категории домиков, расположенных на базе отдыха центра «Озерный», определяются по следующим критериям:

- наличие водонагревателя для подачи горячей воды,

- наличие новой мебели и бытовой техники,

- наличие отдельного санузла,

               - месторасположение домика.

            5.2. К домикам I категории относятся домики под № 15, № 16, № 19, № 20, № 21, № 22, № 28, № 29/2, № 35.

В домиках I категории имеются:

- водонагреватель, новый холодильник, электрический чайник, новая мебель, отдельный санузел.

           5.3. К домикам II категории относятся домики под № 6, № 7, № 8, № 9,       № 12, № 13, № 14, № 17, № 24, № 25, № 26, № 27, № 29/1, № 33, № 34, № 43/2, № 44, № 45, № 46, № 47, № 48, № 49.

В домиках II категории имеются:

- холодильник, электрический чайник, отдельный санузел, необходимая мебель.
           5.4. К домикам III категории относятся домики под № 2 (по типу общежития),   № 3, № 4, № 5, № 10, № 18. Домики первой постройки по месторасположению удалены от озера.

В домиках № 3, № 4, № 5, № 10, № 18 имеются:

- холодильник, электрический чайник, отдельный санузел, необходимая мебель.

В домике № 2 (по типу общежития) санузел и холодильник общие на имеющиеся комнаты.
            5.5. На базе отдыха центра «Озерный» имеются шесть домиков, находящихся в резерве (домики под № 23, № 30, № 31, № 32, № 36, двухэтажный дом «серия 7»), используемых для расселения участников при проведении Всероссийского праздника «День Семьи, Любви и Верности», областных и окружных конференций и семинаров, Дня города Мурома, окружных, региональных и других мероприятий».

2.  Контроль за исполнением постановления возложить на начальника управления образования администрации округа Муром И.И.Раевскую.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Г лава округа

	Е.Е.Рычков